令和７年７月２５日

県大会参加団体の皆様

神奈川県中学校体育連盟柔道専門部

部長 小長井 亮

日本テレビ系列有吉ゼミの撮影について

 日頃より専門部の活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

 日本テレビ系列で放送しておりますＴＶ番組「有吉ゼミ」で朝飛道場所属の中学３年生、塙昇利さん

（個人戦・団体戦出場）の取材を行っており、今大会についても撮影をさせていただきたいとの連絡がき

ました。２８日、２９日両日とも撮影スタッフとカメラが会場に来る予定です。試合のシーンはもちろ

ん、開会式や試合前の様子、ウォーミングアップの様子、また観戦に来られる塙さんの保護者の様子など

も撮影を行う予定です。

 つきましては、個人情報保護の観点から参加団体の指導者の皆様には次のようなお願いをさせていた

だきたいと思います。ご理解・ご協力よろしくお願いいたします。

１．塙選手の対戦相手となった選手について

 大会当日塙選手と対戦した選手については撮影スタッフが声をかけ出演承諾書をとらせていただきま

す。対戦した選手の指導者の方にはお手数おかけしますがご協力よろしくお願いします。

２．大会会場に来る選手や保護者への周知

 上記の通り試合のシーン以外にも撮影を行う予定です。したがって多くの選手や保護者が映り込む可

能性がありますが、全員に出演承諾書をとることは難しいということで、各所属で選手や保護者に撮影

が入る旨を連絡していただき、撮影されるのは難しいという方がいらっしゃいましたら大会当日までに

大会本部までご連絡ください。